Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня  2023 года                                                                       № 361
с. Красный Чикой

Об определении социально значимых мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на межселенной территории
с. Семиозёрье

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2019 №1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», ст.1 Закона Забайкальского края от 24.02.2021 №1915 – ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

       1. Утвердить перечень социально значимых мест на межселенной территории с. Семиозёрье, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению №1.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                                  Е.А.Гостев

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
  №____
от «____»______________2023г.

Перечень социально значимых мест на межселенной территории с. Семиозёрье, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территории общего пользования (в том числе улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры;
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

[bookmark: _GoBack]